UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sơn La, ngày 04 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai quyết toán ngân sách năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai tài chính đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ tài chính;

Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND

tỉnh Sơn La về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Xây dựng Sơn La;

Căn cứ Thông báo số 69/TB-STC ngày 31/5/2024 của Sở Tài chính về việc

thẩm định quyết toán ngân sách năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2023 của Sở Xây

dựng cụ thể như sau: (Có phụ lục chi tiết kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở có trách nhiệm thông báo

công khai quyết toán ngân sách năm 2023 tới cán bộ, công chức, viên chức được

giao quản lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên

môn, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;

- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc;

- Đăng tải website của Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, VP (Diệp).05b.

.

GIÁM ĐỐC

Hà Ngọc Chung

2

Đơn vị: Sở Xây dựng Sơn La

Chương: 419

QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SXD ngày 04/6/2024 của Sở Xây dựng Sơn La)

                                                                                                       Đơn vị tính: Đồng

TT Nội dung
Số báo cáo

quyết toán

Số thẩm định

quyết toán

Chênh

lệch

I Quyết toán thu (1+2) 18.222.485.033 18.222.485.033

1 Thu từ nguồn NSNN  16.014.470.800 16.014.470.800

-  Kinh phí chi thường xuyên 7.187.370.000 7.187.370.000

-  Kinh phí không tự chủ 8.827.100.800 8.827.100.800

2 Thu phí, lệ phí  2.208.014.233 2.208.014.233

- Số thu phải nộp NSNN 379.743.363 379.743.363

-

Số được để lại chi theo chế

độ 1.828.270.870 1.828.270.870

II  Quyết toán Chi ( 1+2 ) 17.171.565.500 17.171.565.500

1 Chi từ nguồn NSNN  15.938.976.100 15.938.976.100

-  Kinh phí chi thường xuyên 7.187.370.000 7.187.370.000

-  Kinh phí không tự chủ 8.751.606.100 8.751.606.100

2 Nguồn kinh phí khác
(Phí, lệ phí)

1.232.589.400 1.232.589.400

III Số kinh phí còn dư (1+2) 1.728.457.555 1.728.457.555

1 Từ nguồn NSNN 75.494.700 75.494.700

- Kinh phí hủy dự toán 69.944.700 69.944.700

-

Kinh phí chuyển nguồn sang

năm 2024 5.550.000 5.550.000

2

Từ nguồn phí, lệ phí được

để lại chuyển sang năm

2024 1.652.962.855 1.652.962.855

3

Đơn vị: Sở Xây dựng Sơn La

Chương: 419

QUYẾT TOÁN THU - CHI HOẠT ĐỘNG SXKDDV NĂM 2023

Đơn vị tính: Đồng

Chỉ

tiêu
Nội dung

Số báo cáo

quyết toán

Số thẩm định

quyết toán

Chênh

lệch

I

Hoạt động SXKD, DV

1 Doanh thu

23.600.969.151

23.600.969.151

2 Chi phí  23.446.505.544   23.446.505.544

3 Thặng dư/thâm hụt

154.463.607

154.463.607

II Hoạt động tài chính

1 Doanh thu

246.976.855

246.976.855

2 Chi phí                         -                            -

3 Thặng dư/thâm hụt

246.976.855

246.976.855

III Hoạt động khác

1 Thu nhập khác

327.477.778

327.477.778

2 Chi phí khác

29.794.986

29.794.986

3 Thặng dư/thâm hụt        297.682.792      297.682.792

IV Chi phí thuế TNDN

145.783.648

145.783.648

V
Thặng dư/thâm hụt

trong năm  553.399.606          553.399.606

1 Phân phối cho các quỹ

553.399.606

553.399.606

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T08:01:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Hà Ngọc Chung<chunghn.sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T08:03:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T08:04:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T08:04:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!